ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____________________ г. №_____

МОСКВА

О внесении изменения

в рекомендуемый перечень государственных и муниципальных услуг,

предоставление которых может быть организовано по принципу «одного

окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных

и муниципальных услуг

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Рекомендуемый перечень государственных и муниципальных услуг,

предоставление которых может быть организовано по принципу «одного

окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг, утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии

между многофункциональными центрами предоставления государственных и

муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти,

органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления

или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации,

публично-правовым компаниям» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, № 40, ст. 5559; 2012, № 53, ст. 7933; 2014, № 23, ст. 2986;

2016, № 33, ст. 5183;  2022, № 18, ст. 3096), дополнить разделом следующего

содержания:

«                                 Минюст России

consultantplus://offline/ref=FD520371C4768879EA9A00F5708A14C48BABB2E8712DF966A2A67E3D13826057761446E0CBD7B5DB75E4BB01DFA75B4EDDBC919B7Dh7B1L
consultantplus://offline/ref=6B94C3E65E5DF0C33CBAE519C74034C66B7881CAEA523E79AE6F2D3D861668479DB1216C79DB73D0D7730591DEB2D76E31648A3C1FJDEBL

2

74. Проставление апостиля на российских официальных документах,

подлежащих вывозу за пределы территории Российской Федерации

75. Удостоверение подлинности подписи нотариуса и оттиска его печати

при легализации документов, представляемых физическими и юридическими

лицами в компетентные органы иностранных государств».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства

      Российской Федерации                                                           М.

Мишустин